[image: ]
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КЕСОВОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.02.2025  № 29
пгт  Кесова Гора

О проведении муниципального конкурса «Мистер математик»
среди обучающихся  6 классов общеобразовательных организаций Кесовогорского муниципального округа

В соответствии с планом работы Отдела образования            Кесовогорского муниципального округа и планом работы муниципального методического объединения учителей математики  2024/2025 учебный год приказываю:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса
«Мистер математик» среди обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций Кесовогорского муниципального округа (Приложение №1).
2. Утвердить  состав жюри по проведению  муниципального конкурса
«Мистер математик» среди обучающихся  6 классов общеобразовательных организаций Кесовогорского муниципального округа (далее Конкурс)  (Приложение  № 2).
   3.     Провести Конкурс  28 февраля 2025 г. (согласно  Положению). Местом
проведения назначить Актовый зал МБОУ Кесовогорская СОШ,   начало в 9.30 ч.
4.     Руководителю муниципального методического объединения учителей
математики Смирновой О. В. провести организационную работу среди педагогов и обучающихся по участию в Конкурсе.
     6.  Руководителям общеобразовательных учреждений Кесовогорского
муниципального округа  направить заявки в Отдел образования на участие в  Конкурсе.
     7.    Ответственность за проведение и организацию конкурса возложить на руководителя муниципального методического объединения учителей  математики  Смирнову О. В.
8.   Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего
методическим кабинетом Отдела образования   Николаеву О. В.

Начальник Отдела образования
Кесовогорского муниципального округа                              Т. С. Котенко

С приказом ознакомлены:

______________________________________________________________
(Подпись)                                                                     (ФИО)                                                     (Дата)
______________________________________________________________
(Подпись)                                                                     (ФИО)                                                     (Дата)
___________________________________________________________________________________
(Подпись)                                                                     (ФИО)                                                     (Дата)
_______________________________________________________________
(Подпись)                                                                     (ФИО)                                                     (Дата)
_______________________________________________________________
(Подпись)                                                                     (ФИО)                                                      (Дата)

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к приказу от  14  февраля 2025 г. № 29

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном интеллектуальном конкурсе
по математике «Мистер Математик»
среди учащихся 6 классов общеобразовательных
организаций Кесовогорского муниципального округа

Учредители конкурса
Отдел образования Кесовогорского муниципального округа, муниципальное методическое объединение учителей математики общеобразовательных организаций Кесовогорского муниципального округа.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее положение определяет статус, цели, задачи, порядок проведения интеллектуального Конкурса по математике «Мистер Математик» среди обучающихся общеобразовательных организаций (далее «Конкурс»).
1.2.  Конкурс проводится с целью выявления, поддержки и развития интеллектуального и творческого потенциала учащихся общеобразовательных организаций.
1.3.  Задачи проведения Конкурса:
· стимулирование интереса обучающихся к изучению математики;
· активизация новых форм работы с обучающимися, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей ;
· расширение кругозора обучающихся;
· развитие логического мышления, речи, внимания и памяти, смекалки;
· умения нестандартно мыслить.
2. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ
2.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся 6 классов общеобразовательных учреждений  Кесовогорского муниципального округа  (по 1 участнику от класса и 1 учащийся - группа поддержки)                              (итого 6 участников + 6 болельщиков).
  2.2. Заявки на участие в Конкурсе направлять в Отдел образования Кесовогорского муниципального округа  до  25 февраля 2025 года. (Приложение №1 к настоящему Положению).
 По вопросам организации и проведения можно обращаться по телефону:  8 906 653 97 24  - Смирнова Ольга Васильевна.
2.3. Конкурс  проводится в один этап:
Очный этап проводится в виде командного соревнования обучающихся и включает в себя следующие разделы:
· Математические термины;
· Задачи на математическую логику и сообразительность;
· Решение задач по курсу математики 5-6 класса;
· Задания творческого характера;
· Занимательные задания.
3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1.  Подготовку и проведение Конкурса осуществляет Отдел образования Кесовогорского муниципального округа и районное методическое объединение учителей математики.

3.2.   Общее руководство осуществляется оргкомитетом, который:
     - разрабатывает положение и программу Конкурса;
- решает общие вопросы подготовки и проведения конкурса;
- информирует ОУ об изменениях сроков или места проведения конкурса;
- готовит предложения по составу жюри конкурса;
- проводит награждение победителей, призеров и участников.

3.3.  Для проверки правильности решений заданий конкурса формируется жюри, которое:
- разрабатывает критерии оценивания;
- осуществляет качественную проверку конкурсных заданий;
- оценивает итоги каждого конкурса игровой программы;
- определяет победителя, призеров и участников согласно критериям;
       оценивания  результатов конкурсов;
- оформляет протокол по результатам конкурса.

3.4. Очный этап конкурса будет проводиться на базе МБОУ Кесовогорская              СОШ,  28  февраля 2025 г. в 9.30 ч.
Конкурс проводится в соответствии с данным Положением.

4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И РЕГЛАМЕНТ

4.1. Конкурс проводится в формате личного первенства обучающихся 6 классов.
4.2. При условии количества заявленных для участия образовательных организаций (менее трех)  изменяется статус Конкурса  (уровень базовой школы, школьный) или Конкурс не проводится.

5. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ  И НАГРАЖДЕНИЯ
5.1.  Определение победителей, призеров:
 5.1.1. Победителем считается участник, имеющий лучший результат в личном зачете;
 5.1.2. Призёрами 2 и 3 степени считаются участники, имеющие лучшие результаты в личном зачете, следующие по рейтингу за победителем.

5.2. Отдел образования  Кесовогорского муниципального округа награждает:
 победителя – Дипломом победителя и наградным кубком «Мистер Математик»;
призеров - Грамотами и наградами соответствующих степеней.
участникам  выдаются сертификаты.

5.3. Объявление результатов и награждение осуществляется  по окончанию Конкурса.

  6. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА

6.1. Награждение производится за счёт средств Отдела образования Кесовогорского муниципального округа.
6.2. Проезд участников и лиц, сопровождающих участников до места проведения Конкурса осуществляется за счет командирующей организации.

Положение рассмотрено и  принято    на муниципальном
методическом объединении учителей математики в августе 2024г.

Приложение №1
к Положению

Утверждаю:
Директор МБОУ
_________________/______________/

«___»__________________2025г.

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном интеллектуальном конкурсе
по математике «Мистер Математик»
 среди  обучающихся  общеобразовательных  организаций  Кесовогорского муниципального округа

От  МБОУ _________________________________________  ОШ

	Фамилия, имя, отчество  участника
	Фамилия, имя, отечество учителя
	Телефон для связи

	Участник

	группа поддержки

	Участник

	группа поддержки

	Участник

	группа поддержки

Приложение № 2
      к приказу  от  14  февраля  2025 г. № 29

Состав жюри
муниципального конкурса «Мистер математик»
среди обучающихся  6 классов общеобразовательных организаций Кесовогорского муниципального округа

	№п/п

	Ф.И.О.
	Должность, место работы

	1.
	Николаева Ольга Владимировна
	заведующий методическим кабинетом Отдела образования Кесовогорского муниципального округа

	председатель жюри

	2.
	Лазарева Мария Михайловна
	учитель математики МБОУ Стрелихинская СОШ

	3.
	Мурашова Галина Ивановна
	учитель математики МБОУ Лисковская
СОШ

	4.
	 Рыканцева Татьяна Ивановна
	учитель математики МБОУ Брылинская ООШ.

	5.
	Андреева Елена Викторовна
	ветеран педагогического труда

image1.png